
富士市ＣＮＦプラットフォームへの入会について（ご案内） 

富士市ＣＮＦプラットフォーム事務局 

（富士市産業経済部産業政策課） 

日頃から、市政運営につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、ＣＮＦ関連産業の創出に向けて、ＣＮＦに関する連携・ネットワーク構築の機会となる「富

士市ＣＮＦプラットフォーム」を設立しますので、趣旨にご賛同いただき、ご参画くださいますようご

案内いたします。 

設立趣旨 

ものづくりのまちとして発展を遂げてきた当市では、今後も持続的な都市であるために、植物由来で

環境に優しく、当市の基幹産業である紙・パルプ産業とも関連の深い新素材「セルロースナノファイバ

ー(ＣＮＦ)」に着目し、実用化に向けた支援や、関連産業の創出・集積に向けた取組を展開しています。 

このような中、本市では平成31年３月に「富士市ＣＮＦ関連産業推進構想」（以下、推進構想）を策

定し、目指すべき将来像「ＣＮＦでつながり ひろがる ものづくりのまち ふじ」の実現に向けて、諸

施策を展開してまいりますが、ＣＮＦの普及啓発や用途開発を加速化し、関連産業の創出・集積に向け

ては、行政のみで成し遂げられるものではなく、事業者や大学等の高等教育機関、産業支援機関、他地

域のＣＮＦ推進組織など産学金官等の連携が不可欠であり、推進構想の方針で示す「ＣＮＦでつながる」

体制の構築が必要となります。 

このことから、ＣＮＦに関する情報の提供・共有、協業可能な企業や研究機関等のマッチング等の機

会を促進し、連携・ネットワーク構築によりＣＮＦの実用化・製品化を加速するため、本プラットフォ

ームを設立します。 

目 的 

本プラットフォームは、ＣＮＦの実用化・製品化を担う事業者や大学等の高等教育機関、産業支援機

関等の関係機関が、関係者相互の情報共有、意見交換、共同研究開発の提案及び事業化推進等を進める

ことにより、ＣＮＦの研究開発を加速させ、その実用化・普及を図り、ＣＮＦによる関連産業の創出、

地域産業の活性化、ひいては国内全体のＣＮＦ関連産業の底上げにつなげることを目的とします。 

プラットフォームの概要 

別紙の「富士市ＣＮＦプラットフォーム 概要」を参照 

入 会 

別紙の「富士市ＣＮＦプラットフォーム 入会申込書」に必要事項を記入し、ＦＡＸ又はE-mailにて、

事務局まで提出してください。 

会員情報の登録・公開 

ご提出いただいた情報は、富士市ＣＮＦプラットフォームの運営以外の目的には使用しません。 

会員情報について、企業・団体等においては、法人・団体名及び住所、大学・研究機関の研究者に

おいては、氏名及び所属は一般公開させていただき、その他の公開可能な情報は、会員専用ページ

で公開させていただきます。公開する情報は、入会申込書をご参照ください。 

会員登録後、登録情報に変更がある場合は、事務局までご連絡ください。 

【担当・問合せ】 

富士市 産業経済部 産業政策課 

ＣＮＦ・ものづくり戦略担当（プラットフォーム事務局） 

TEL 0545-55-2779 ／ FAX 0545-51-1997 

E-mail info@cnf-fuji-pf.jp 


